
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-27669/2023-3 

  1/ 3  

 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory  

na realizaci projektu sdílených činností s identifikačním kódem MS2102 
a názvem 

„Česká styčná kancelář pro výzkum v Bruselu“ 

(dále jen Smlouva) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČ: 00022985 
se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1-Malá Strana 
jednající PhDr. Lucií Núñez Tayupanta, Ph.D., 
pověřenou zastupováním ředitele odboru výzkumu a vývoje  
(dále jen „poskytovatel”) 

a 

Dům zahraniční spolupráce 
právní forma: státní příspěvková organizace 
IČ: 61386839 
se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
jednající Mgr. Michalem Uhlem, ředitelem, 
číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají 

podle ust. § 3 odst. 2 písm. e), § 4 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů a podpůrně, ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb., podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na základě žádosti příjemce ze dne 
31. října 2023, doručené poskytovateli pod identifikačním kódem (PID) MSMTDXNQVR, tento Dodatek 
č. 3 ke Smlouvě uzavřené dne 29. března 2021: 

Článek 1 

1) Smluvní strany se dohodly, že se mění skladba uznaných nákladů rozpočtu Projektu v letech 
2023 až 2027, při zachování celkového rozpočtu projektu ve výši 86.149.810,00 Kč, takto: 

I. Rozpočet projektu v roce 2023 se snižuje o částku 2.259.852,00 Kč na celkem 
10.993.457,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se snižuje 
o částku 39.223,00 Kč na částku 2.030.777,00 Kč; 

b) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Zákonné odvody“ se snižuje o částku 
13.257,00 Kč na částku 686.403,00 Kč; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „FKSP“ se snižuje o částku 784,00 Kč na 
částku 40.616,00 Kč; 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-27669/2023-3 

  2/ 3  

 

d) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se snižuje 
o částku 1.614.339,00 Kč na částku 8.235.661,00 Kč; 

e) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Investiční výdaje“ se snižuje o částku 
592.249,00 Kč na částku 0,00 Kč; 

II. Rozpočet projektu v roce 2024 se zvyšuje o částku 592.249,00 Kč na celkem 
13.518.011,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Mzdové náklady (platy)“ zůstává beze 
změn a činí 2.152.181,00 Kč; 

b) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Zákonné odvody“ zůstává beze změn 
a činí 727.437,00 Kč; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „FKSP“ zůstává beze změn a činí 
43.044,00 Kč; 

d) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Ostatní běžné výdaje“ zůstává beze 
změn a činí 10.003.100,00 Kč; 

e) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Investiční výdaje“ se zvyšuje o částku 
592.249,00 Kč na částku 592.249,00 Kč; 

III. Rozpočet projektu v roce 2025 se zvyšuje o částku 565.273,00 Kč na celkem 
13.610.035,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 20.000,00 Kč na částku 2.222.181,00 Kč; 

b) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
6.760,00 Kč na částku 751 097,00 Kč; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 400,00 Kč na 
částku 44.444,00 Kč; 

d) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se zvyšuje o částku 
538.113,00 Kč na částku 10.592.313,00 Kč; 

e) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn a činí 
0,00 Kč. 

IV. Rozpočet projektu v roce 2026 se zvyšuje o částku 564.217,00 Kč na celkem 
13.692.979,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 19.223,00 Kč na částku 2.271.404,00 Kč; 

b) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
6.497,00 Kč na částku 767.734,00 Kč; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 384,00 Kč na 
částku 45.428,00 Kč; 

d) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se zvyšuje o částku 
538.113,00 Kč na částku 10.608.413,00 Kč; 

e) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn a činí 
0,00 Kč. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-27669/2023-3 

  3/ 3  

 

V. Rozpočet projektu v roce 2027 se zvyšuje o částku 538.113,00 Kč na celkem 
13.834.941,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2027 v položce „Mzdové náklady (platy)“ zůstává beze 
změn a činí 2.370.000,00 Kč; 

b) částka určená pro kalendářní rok 2027 v položce „Zákonné odvody“ zůstává beze změn a činí 
801.060,00 Kč; 

c) částka určená pro kalendářní rok 2027 v položce „FKSP“ zůstává beze změn a činí 
47.400,00 Kč; 

d) částka určená pro kalendářní rok 2027 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se zvyšuje o částku 
538.113,00 Kč na částku 10.616.481,00 Kč; 

e) částka určená pro kalendářní rok 2027 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn a činí 
0,00 Kč. 

2) Finanční náklady projektu ve znění tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě, které zahrnují souhrnný 
rozpočet projektu členěný na jednotlivé roky řešení a jednotlivé položky v jednotlivých letech 
řešení jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě. Tato Příloha k Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
ruší tabulku finančních nákladů ze Smlouvy (viz Příloha č. 1 Smlouvy, kap. 4 Finanční náklady, 
str. 12). 

3) Ostatní ustanovení a části Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě zůstávají beze změny.  

4) Nové znění Přílohy k Dodatku č. 3 ke Smlouvě, které v plném rozsahu zrušuje a nahrazuje znění 
Přílohy k Dodatku č. 2 ke Smlouvě, je Přílohou Dodatku č. 3 ke Smlouvě. 

Článek 2 

1) Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2) Poskytovatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě v registru smluv. Nedodrží-li 
tento svůj závazek ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě, pak 
je oprávněn zajistit uveřejnění příjemce. Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě vyjma případných osobních údajů. 

 

Za příjemce:     Za poskytovatele: 

 

 

 

Mgr. Michal Uhl    PhDr. Lucie Núñez Tayupanta, Ph.D.  

ředitel       pověřena zastupováním ředitele  
Dům zahraniční spolupráce   odboru výzkumu a vývoje 

       Ministerstvo školství, mládeže   a tělovýchovy
 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                          
  
  č. j. MSMT-27669/2023-3 
  (původně č. j. MSMT-35346/2020) 

Příloha k Dodatku č. 3 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2102 a názvem  
„Česká styčná kancelář pro výzkum v Bruselu“ 

 

 1 / 1 
 

  
 
 

Finanční náklady projektu (2021–2027): 
 
 

Rok 
Mzdové 
náklady 
(platy) 

Zákonné 
odvody 

FKSP 
Ostatní 
běžné 
výdaje 

Investiční 
výdaje 

Celkem 
v Kč 

2021 1 440 000 486 720 28 800 7 510 000 800 000 10 265 520 

2022 1 897 463 641 342 37 949 7 650 362 7 751 10 234 867 

2023 2 030 777 686 403 40 616 8 235 661 0 10 993 457 

2024 2 152 181 727 437 43 044 10 003 100 592 249 13 518 011 

2025 2 222 181 751 097 44 444 10 592 313 0 13 610 035 

2026 2 271 404 767 734 45 428 10 608 413  0 13 692 979 

2027 2 370 000 801 060 47 400 10 616 481 0 13 834 941  

Celkem 14 384 006 4 861 793  287 681 65 216 330 1 400 000 86 149 810 

 


